2006年12月06日

「アブダビ　日本産業・技術展（JAPAN TODAY 2007）」への出展について

記者各位

当社（社長：西尾　進路）は、２００７年１月２８日（日）〜３１日（水）に、アラブ首長国連邦・アブダビ首長国にて開催される「アブ

ダビ　日本産業・技術展（JAPAN TODAY 2007）」へ、当社の環境技術・商品などを出展しますので、お知らせいたします。

「アブダビ　日本産業・技術展（JAPAN TODAY 2007）」は、アラブ首長国連邦と日本の貿易・投資促進を目的とした、日本貿易

振興機構（ジェトロ）が主催する見本市です。アラブ首長国連邦においては、原油生産時の環境対策、水・廃棄物処理など環

境・省エネルギー技術への関心が高まっており、見本市では、これらに関する日本の産業技術が幅広く紹介されます。

当社は、本見本市にて、当社の環境関連商品・技術として、環境にやさしいリサイクル新素材「レコサール」、燃料電池事業へ

の取り組み、ＣＤＭ（クリーン開発メカニズム）として国連機関に承認された「ベトナム・ランドン油田随伴ガス回収・有効利用プロ

ジェクト」を紹介いたします。

また、「Honda Racing F1 Team」へのエンジンオイル・ギヤオイルの供給を通じて得られた技術の結晶であるＥＮＥＯＳオイルの

紹介もあわせて行います。

当社は、グループ理念に、「地球環境との調和」を掲げており、今後とも環境に配慮した技術・商品を開発し、国内はもとより海

外へも積極的に提供して参ります。

記

1. 「アブダビ　日本産業・技術展（JAPAN TODAY 2007）」概要

（１）日程：２００７年１月２８日（日）〜３１日（水）（４日間）

（２）場所：アブダビ国際展示場（アラブ首長国連邦・アブダビ首長国・アブダビ市）

（３）主催：日本貿易振興機構（ジェトロ）

2. 当社出展品目・内容

（１）レコサール※ ：石油精製工程で副産される硫黄と他産業の副産物を有効活用した環境に 優しいリサイクル新

素材を紹介します。

（２）燃料電池 ：２００５年３月、当社が世界で初めて商品化したＬＰＧ仕様・１ｋＷ級 家庭用燃料電池システム

「ENEOS ECO LP-1」の実物大模型等を展示し、当社の水素社会の実現に向けた取り組みを紹

介します。

（３）ランドンＣＤＭ ：２００６年２月、世界最大級のＣＯ２削減ＣＤＭ（クリーン開発メカニズム）として国連機関に承認さ

れたベトナム・ランドン油田随伴ガス回収・有効利用プロジェクトを紹介します。

（４）ＥＮＥＯＳオイル ：Honda Racing F1 Teamへのエンジンオイル・ギヤオイル供給への取り組み、消費者向けブランド

展開商品であるＥＮＥＯＳオイルを紹介します。

※ レコサールの開発は財団法人 石油産業活性化センターの石油精製等高度化技術開発事業として当社が実施したものです。

以上